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ناتوانی ترامپ در ادای صحیح کلمات  به گمانه زنی هایی درباره وضعیت سلامت جسمانی وی منجر شده است . برخی از کاربران شبکه های اجتماعی بعد از اتمام سخنرانی اخیر ترامپ ۷۱ ساله مدعی شدند که 
او بسیاری از کلمات در بخش پایانی اظهاراتش را جویده جویده ادا کرده و قادر به ادای صحیح لغت »United States« نبوده است. او همچنین بسیاری از اصوات »س« را به صورت »ش« تلفظ کرد.در متون علمی از 
اصطلاح »دیس آرتری« )اختلال تکلم( برای اشاره به نارسایی در تلفظ اصوات و کلمات استفاده می شود. این عارضه می تواند از بیماری های مختلفی از تومور مغزی گرفته تا ضربه به سر،  ام اس یا آلزایمر ناشی شود.

 افزایش گمانه زنی ها 
درباره بیماری ترامپ 

عراق روی نوار پیروزی
 اعلام آزادی کامل خاک عراق، رسیدن به مرزهای سوریه و خروج از

 بند ۷ سازمان ملل 

خط بطلان بر ادعای ریاض و واشنگتن 
 فارین پالیسی: قطعه آمریکایی در موشک شلیک شده

 یمنی به عربستان کشف شد 

پس از هزار و 2۷8 روز از آغاز ســیطره داعش بر مناطق وســیعی از 
عراق،دیروز نخست وزیر این کشور تسلط کامل نیروهای عراقی را بر 
نوار مرزی عراق با سوریه تبریک گفت و پایان جنگ با داعش را اعلام 
کرد. در حالی که دیپلمات های عراق با شادمانی از خروج این کشور 
از بند هفتم منشور سازمان ملل سخن گفتند، الحشدالشعبی نیز 
اعلام کردکه بر نوار مرزی عراق با سوریه از شمال_ شهر »القائم«_ 

تا جنوب_ شهر »سنجار« _مسلط شده است.در همین 
زمینه سرلشکر ستاد »عبدالامیر رشید یارا...« فرمانده 

عملیات پاک سازی منطقه الجزیره، اعلام کرد که با 
آزادی بیش از 90 روستا و ۱6 هزار کیلومتر مربع، 

تمامی خــاک عــراق از تروریســت های داعش 
پاک ســازی شده اســت.گروهک داعش در 

فروردین مــاه ســه ســال پیــش )۱393( 
موصل عراق را اشغال و در ادامه به سمت 

استان های صلاح الدین، دیاله و الانبار 
پیشروی کرد. با ادامه این پیشروی ها، 
آیت ا... سیستانی فتوای تشکیل بسیج 

عمومی را صادر کرد، این موضوع، وضعیت 
میدانــی را به نفع نیروهــای عراقی تغییــر داد و 
شهرهای اشغال شده عراق یکی پس از دیگری 

آزاد شــد .در این میــان، »ژان ایو لودریــان« وزیر 

خارجه فرانســه، شــمار اتباع این کشــور را که با عضویــت در گروه 
تروریستی داعش، در خاک سوریه و عراق می جنگیدند، ۵00 نفر 
تخمین زد و گفت: بازگشــت آن ها به فرانســه، کار آسانی نخواهد 
بود.گفتنی است، »فلورانس پارلی« وزیر دفاع فرانسه نیز پیشتر از 
لزوم کاهش سطح افراطی گری این دسته از اتباع فرانسوی سخن 
گفــت و در عین حال بــا بیان این 
مطلب که »بهتر است همه آن ها 
در جنگ بمیرند« از دشواری برای 
حصول این هدف خبر داد. پیشــتر نیز 
روزنامــه پولیتیکا ی صربســتان در گزارشــی 
اعلام کرده بود که بیشــترین اعضای گروه تروریستی 
داعش را شــهروندان اروپایی تشکیل می دهند. اکنون 
داعش در سوریه و عراق متحمل شکستی سنگین شده و 
تمام مناطق شهری تحت اشغال خود را در این دو کشور 
از دست داده، اما همچنان برخی تحرکات اعضای این 
گروه تروریســتی به صورت پراکنده به چشــم می خورد.
از ســوی دیگر یکی از عمده ترین نگرانی های ســران غربی 
و اروپایی پس از شکســت داعش در عراق و سوریه، بازگشت 
اعضای این گروه تروریستی به کشورهای مبدا در غرب است. 
موضوعی که یک تهدید مستقیم علیه امنیت این کشورها به 

شمار می رود.

عربستان سعودی در حالی سامانه های پدافند 
موشــکی »پاتریوت« آمریکایی را در این کشور 
مستقر کرده است که بررسی یافته های فارین 
پالیسی نشان می دهد در موشک های یمنی 
شــلیک شــده بــه فــرودگاه عربســتان، قطعه 
ای آمریکایــی بــه کار رفتــه اســت. ایــن قطعه 
آمریکایــی مربــوط بــه گــردش ســوخت مایع 
در موشــک اســت.به نوشــته فارین پالیســی، 
کارشناســان ســازمان ملل به بررســی لاشــه  
موشــک های بالســتیکی از نوع »برکان 2 اچ« 
پرداختند که یمنی ها از آن برای چهار حمله به 
پایگاه های نظامی عربستان سعودی، از جمله 
حمله ۴ نوامبر )۱3 آبان( بــه فرودگاه ریاض، 
اســتفاده کردند. هیئت کارشناسان سازمان 
ملــل مدعــی شــده اند کــه موشــک اســتفاده 
شــده توســط یمنی ها بــه موشــک های »قیام 
۱« ساخت ایران شــباهت دارد. اما تحقیقات 
فارین پالیسی نشان می دهد موشک انصارا... 
حاوی قطعاتی بوده که سازنده آن یک شرکت 
آمریکایــی اســت. در گــزارش ســازمان ملــل 
آمــده: بطری های هوای فشــرده بــه کار رفته 

در موشــک مذکور کــه در چرخاندن ســوخت 
موشــک نقــش دارند ســاخت یک شــرکت در 
ایالات متحده هســتند که اشــاره ای به نام آن 
نشــده اســت. جنبش انصارا... یمن پیشتر با 
رد ادعاهای ریاض و واشنگتن اعلام کرده بود 
موشک های بالستیکی که به سمت عربستان 
شلیک می کند ساخت ایران نیست. در همین 
حال، پــس از شنیده شــدن صــدای انفجار در 
ریاض، عربســتان مدعی شد که سیستم دفاع 
ضدموشــکی آمریکایی »پاتریوت« کــه در این 
کشور مستقر است، توانسته موشک انصارا... 
را پیش از برخورد به هدف منهدم کند. دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا نیز بر همین مبنا 
گفته بود که »سیستم ما موشــک را در آسمان 
منهدم کرد« و به ستایش از فناوری های نظامی 
کشــورش پرداخــت. امــا روزنامــه آمریکایــی 
»نیویورک تایمز« با انتشــار پژوهشی بر اساس 
قطعات برجای مانده از این موشک اعلام کرد 
که این موشک بالســتیک از سپر ضدموشکی 
عربســتان عبور و به نزدیکی هدف مد نظرش 

اصابت کرده است.

قاب بین الملل

اظهار نظر روز

توماس فریدمن: 

بابانوئلی به نام ترامپ! 
تحلیلگر نیویــورک تایمــز در یادداشــتی با عنــوان "ترامپ؛ 
بابانوئلی برای چین و اسرائیل"نوشــت: در حدود سی سال 
مطالعه و پژوهش درباره سیاست خارجی آمریکا هیچ رئیس  
جمهوری را ندیده بودم که تا این حد بذل و بخشــش داشته 
باشــد؛ آن  هم در قبال دســتاورد های اندک، از چین گرفته 
تا اسرائیل. امسال کریســمس برای چینی ها و اسرائیلی ها 
خیلی زود از راه رسیده و چینی ها و یهودیان در گوش فرزندان 
خود زمزمه می  کنند: بله، بابانوئل واقعی است و اسم او دونالد 
ترامپ اســت! اصلا چرا باید آن ها را سرزنش کرد؟ بگذارید 
با اسرائیل شروع کنم. همه حکومت های اســرائیل از زمان 
تشکیل آن، آرزو داشته اند که رئیس جمهور آمریکا قدس را به 
عنوان پایتخت اسرائیل به رسمیت بشناسد و همه دولت های 
آمریکا از چنیــن کاری خودداری می  کرده انــد، زیرا همه آن 
ها چنین اقدامــی را منوط به توافق نهایی بر ســر صلح میان 
فلسطین و اسرائیل کرده بودند. امروز ترامپ این هدیه را به 
اسرائیل بخشیده است، آن  هم به  رایگان؛ ترامپ می  توانست 
دو نکته را به بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، گوشزد 
کند: نخست این که می  توانست بگوید: بی بی! تو مدام از من 
می  خواهی که قدس را به عنوان پایتخت اسرائیل شناسایی 
کنم. قبول، این کار را می  کنم. اما در ازای آن می  خواهم همه 
ساخت  و سازهای غیرمجاز در نوار غربی فلسطین و خارج از 
محدوده تعریف  شده برای اسرائیل را متوقف کنی. همچنین، 
ترامپ می  توانســت به نتانیاهو بگوید او تصمیم نهایی برای 
انتقال سفارت از تل آویو به قدس را گرفته است. اما همزمان 
تصمیم خود برای ایجاد سفارت آمریکا در قدس شرقی و برای 
فلســطینیان را نیز اعلام کند. اما ترامپ ایــن کارها را نکرد. 
برویم ســراغ چینی ها. روز اول شــروع به کار ترامــپ در کاخ 
سفید، او اقدام به لغو قرارداد تجارت آزاد میان ۱2 کشور کرد، 
بدون این که حتی آن را یک  بار خوانده باشد یا از چین در قبال 
انجام چنین اقدامی یک امتیاز انحصاری تجاری طلب کند. او 
فکر می  کند دنیا از زمانی آغازشده که او به عنوان رئیس جمهور 

آمریکا انتخاب شد! 

...اندیشکده روز
خیانت ترامپ به »اسرائیل« 

اندیشــکده مطالعات جهان اســلام نوشــت: ترامپ با اعلام 
انتقال ســفارت آمریکا از تل آویو به قدس بزرگ ترین خیانت 
را به تشکیل دولت مستقل صهیونیستی مرتکب شد. شاید 
بســیاری برخلاف آن تحلیل کننــد و آن را بر ضد فلســطین 
برشــمارند اما در واقعیت امر ترامپ با این اقدام موجب شــد 
تمام دستاوردهای آمریکا و برنامه ریزی اسرائیل در سرزمین 
های غرب آسیا از بین برود. هزینه هایی که آمریکا در دو جنگ 
مســتقیم  عراق و ســوریه کرد، حمایت از داعش در سوریه و 
عراق، هزینه ائتلاف بین المللی، هفت سال هزینه سیاسی 
در قبــال پرونده ســوریه، هزینه سیاســی و نظامــی  در قبال 
شش جنگ صهیونیســت ها علیه غزه، جنگ اسرائیل علیه 
لبنان، هزینه سیاسی جنگ عربستان علیه یمن و در نهایت 
خیزش های اسلامی به یک باره با تصمیم ترامپ از بین رفت 
.درواقع ترامپ تصمیمــی گرفت که دســتاوردهایش برای 
جبهه مقاومت به ثمر نشســت. دســتاوردهایی که می توان 
به شــرح زیر دســته بندی کرد:الف(رهبری ایران در پرونده 
فلسطین: مسئله عرب و عجم و حتی شیعه و سنی موضوعاتی 
بود که محور مقاومت را از بخش مهمی از بدنه جهان اسلام به 
وسیله تبلیغات معارضان دور نگه می داشت. اما تصمیم ترامپ 
موجب شد متفکران و سیاسیون جهان اسلام به رهبری ایران 
در پرونده مقاومت برای آزادی فلسطین بیشتر فکر کنند. تا 
پیش از این گروه های سیاسی سعودی، اماراتی و حتی مصری 
تمایل داشتند مسئله فلسطین را با رهبری خود جلو ببرند اما 
شکست پروژه های آنان در قبال آمریکا و اسرائیل موجب شد 
بسیاری دوباره نظاره گر ایران باشند. ب( نابود سازی پروژه 
سازش: در چند سال اخیر پروژه سازش در دستور کار بسیاری 
از پایتخت های عربی قــرار گرفت. ریــاض، ابوظبی و قاهره 
به شدت با مســئله ســازش همراهی می کردند در حالی که 
امضای ترامپ بر دستور انتقال سفارت موجب شد همه سران 
کشورهای سازشکار مجبور شوند پرونده توافق سازش را نابود 
شده تصور کنند.  ج(برگشت فلسطین به اولویت اصلی جهان 
اســلام: به طور قطع باید گفت درگیری های ســوریه و عراق 
موجب شد فلسطین از اولویت اصلی جهان اسلام خارج شود.
در حالی که اعلام انتقال ســفارت تمام مسائل جهان اسلام 
را کنار زد و فلسطین مســئله اصلی امت اسلامی شد. کاری 
که ترامپ کرد طبــق برآورد نیاز بود بــا میلیاردها دلار هزینه 
و میلیون ها ســاعت تولید برنامه و نیروی انسانی درگیر ، جا 
بیفتد ؛  اما با رفتار غیر عقلانی ترامپ تمام امت اسلامی بر سر 
مسئله قدس شریف و مقابله با بالفور دیگری متحد شدند.د(
رو کردن تمام گزینه های موجود: ترامپ با رو کردن تمام برگه 
های راهبردی اش همه را به یک باره از بین برد. قدرت یافتن 
محور مقاومت موجب دســتپاچگی تیم تصمیم گیر در کاخ 
سفید شد. حمایت اطلاعاتی از داعش در بوکمال برای فریز 
داعش در منطقه، حمایت از صالح برای جدا کردن یمن به دو 
بخش شمالی و جنوبی و نابود سازی پایگاه انصارا... در صنعا، 
طرح همه پرسی کردســتان بزرگ و استعفای سعد حریری 
برای انزوای حزب ا...، همگی با شکست مواجه شد و یک باره 
محور مقاومت قدرت برتر خود را به دیگر بازیگران منطقه ای 
نشان داد . اگر ترامپ تمام این برگه ها را در منطقه استفاده 
نمی کرد به طور حتم محور مقاومت با چالش مواجه می شد 
اما عجله تیم سیاسی آمریکا برای تحلیل در حوزه منطقه این 

خسارت ها را برای منافع آمریکا به وجود آورد. 

...تحلیل روز
  امیرعلی ابوالفتح 

international@khorasannews.com

ترامپ و اوباما ، 2 روی سکه حمایت از اسرائیل 

اقدام دونالد ترامپ ، در موضوع به رسمیت شناختن قدس 
به عنوان پایتخت اســرائیل با اقدام باراک اوباما در رای به 
قطعنامه محکومیت ســاخت شــهرک های یهودی نشــین 
در سرزمین های اشغالی فلســطین ، دو نگاه متفاوت را در 
ایالات متحده در خصوص آینده اســرائیل نشان می دهد . 
البته تردیدی نیســت که هم ترامپ و یارانــش و هم اوباما و 
یارانش در تامین امنیت اسرائیل و حمایت از آن با یکدیگر 
تفاوت ندارنــد و هر دو گروه خود را مدافع واقعی اســرائیل 
و " آرمــان صهیونیســم " می دانند . بــا این حــال در مرحله 
عینیت  بخشــیدن به این هدف ، تفاوت هایی نیز دیده می 
شــود .  به عنوان مثــال ، بــاراک اوباما با جهان همراه شــد 
و در شــورای امنیت ســازمان ملل به پیش نویس قطعنامه 
محکومیت ساخت شهرک های یهودی نشین در سرزمین 
های اشغالی فلسطین رای مثبت داد .  در حالی که دونالد 
ترامپ با اسرائیل همراه شد و شورای امنیت سازمان ملل 
یک صدا به رسمیت شناخته شدن قدس به عنوان پایتخت 
اسرائیل توسط آمریکا را محکوم کرد . هر دو رئیس جمهور 
پیشین و کنونی آمریکا نیز اقدام خود را با هدف تامین منافع 
اسرائیل دانستند. اما چطور، دو عمل در ظاهر متضاد می 
تواند یک هدف مشترک را تامین کند ؟ پاسخ به این سوال ، 
در نگاه متفاوت جریان های اسرائیل دوست در آمریکا نهفته 
است . جریان لیبرال یهودی در آمریکا که توسط  لابی جی 
استریت نمایندگی می شود ، معتقد است با قانون شکنی 
های دولت بنیامین نتانیاهو ، اسرائیل در انزوا قرار می گیرد 
و آینده آن به مخاطره می افتد . این گروه تاکید می کند که 
ادامه حیات اسرائیل منوط به رعایت قوانین بین المللی از 
جمله حداقل حقوق ملت فلسطین و دستیابی به صلح پایدار 
با همسایگان عرب اســرائیل از طریق فرمول صلح در برابر 
زمین است تا فلسطینیان به کشور مد نظر خود با مرزهای 
مشخص و پایتختی قدس شرقی برسند . اما جریان محافظه 
کار یهودی در آمریکا که تقریبا در لابی آیپک متمرکز شده 
، تاکید مــی کند صرفــا از طریق سیاســت مشــت آهنین و 
کنارگذاشــتن قواعد دســت و پا گیــر بین المللــی ، امنیت 
اسرائیل تامین خواهد شــد . آنان خواهان فرمول صلح در 
برابر صلح هستند و با هرگونه عقب نشینی در برابر خواسته 
هایی همچون تعیین مرز ۱96۷ برای کشــور فلســطین ، 
بازگشــت آوارگان به سرزمین فلســطین و واگذاری بخش 
شرقی قدس به فلسطین مخالفت می کنند .  باراک اوباما 
پیرو دیــدگاه لیبرال های یهــودی بود که تا حــزب کارگر و 
جریان های صلح طلب در داخل اســرائیل امتداد می باید 
و دونالد ترامپ از دیدگاه محافظه کاری یهودی جانبداری 
می کند که تا حزب لیکود و جریان های فوق دست راستی 
در داخل اسرائیل گسترش یافته است. هر دو نیز به شکل 

خدشه ناپذیری حامی اسرائیل به شمار می آیند.

روزنامه تایمز پس از اعلام انتقال سفارت آمریکا از تل آویو 

به قدس، ترامپ را به قاتل صلح و آزادی تشبیه کرد.

رئیس جمهور آمریکا با مقایسه وضعیت امنیتی شیکاگو 
و افغانســتان در اظهاراتی ، این کشــور درگیــر جنگ را 
از شــیکاگو امن تر دانســت.ترامپ طی یک ســخنرانی 
گفت: شــیکاگو »سیاســت مداران دموکــرات ضعیف و 
ناکارآمدی« دارد که قوانین محدودیت سلاح را اعمال 
نمی کننــد و منجــر بــه افزایــش نرخ جــرم در این شــهر 
شده اند.به گفته ترامپ، کســانی هستند که می گویند 
افغانســتان از شــیکاگو امن تر اســت.گفتنی اســت که 
گزارش اداره پلیس شیکاگو نشان می دهد این شهر در 
سال 20۱6 خونین ترین ســال را در دو دهه اخیر خود 
تجربه کرده است. در سال 20۱6 میلادی ۷62 قتل، 

ســه هزار و ۵۵0 تیراندازی و بیش از چهار هزار و 300 
نفر نیــز قربانی تیرانــدازی در این ایالت به ثبت رســید.
آمریکا که خود مدعــی تامین امنیت در جهــان و مبارزه 
با تروریسم اســت، نه تنها قادر به تامین امنیت در کشور 
خود نیست، بلکه آمار نیز نشان می دهد در هر کشوری که 
واشنگتن در آن مداخله نظامی کرده، ناامنی، خشونت 
و تروریسم گسترش یافته است. چندی پیش اندیشکده 
»کاتو« در گزارشــی اعلام کرد که پس از مداخله نظامی 
آمریکا در کشورهای افغانستان، عراق، پاکستان، سوریه، 
لیبی، یمن و سومالی فعالیت گروه های تروریستی و نیز 

تلفات حملات این گروه ها افزایش یافته است.

»میخائیــل ساکاشــویلی« رئیس جمهور ســابق و تحت 
تعقیب گرجستان ســاعاتی پس از آن که مردم اوکراین 
را بــه برگــزاری تظاهراتــی در »کی یــف« دعــوت کرد، 
توســط ماموران امنیتی بازداشــت شــد. او پیش از این 
نیز بازداشــت شــده اما از دســت پلیــس گریختــه بود. 
اولیــن تــلاش نیروهــای انتظامــی بــرای دســتگیری 
ساکاشــویلی در منزل او بــا برخوردهایــی میان صدها 
نفر از هوادارانش روبه رو شــد. میخائیل ساکاشــویلی 
در جریان این دســتگیری ناموفق از پشت بام خانه اش 
خطاب به جمعیت هوادارخود،  پترو پوروشنکو، رئیس 
جمهور اوکرایــن را خائن و دزد نامیــد. نیروهای پلیس 
که با ماسک صورت خود را پوشانده بودند تلاش کردند 
ساکاشــویلی را از بام به پایین بیاورند ولی طرفدارانش 
با بستن خیابان ها و شکستن در خودروی پلیس وی را 
آزاد کردند. در این میان، هجــوم جمعیت به طرفداری 
از وی و پرتاب ســنگ و ایجاد سد معبر، مانع انتقال او به 
خودروی پلیس و منجر به فرارش شد. حمله دوم پلیس 
برای دستگیری ساکاشویلی در چادرهایی که معترضان 
دولت در مقابل ساختمان پارلمان در کی یف برپا کرده 
بودند نیز با شکســت روبه رو شــد.دو ســال پیش از این 
تعقیب و گریز، میخائیل ساکاشویلی و پترو پوروشنکو، 
رئیس جمهــور اوکرایــن رابطه دوســتانه ای داشــتند. 

رئیــس جمهــور اوکراین بــا تحســین عملکــرد و تجربه 
سیاسی ساکاشویلی در سال های 200۴ تا 20۱3 در 
گرجستان از وی دعوت کرد تا به صحنه سیاسی اوکراین 
وارد شود. سپس شهروندی اوکراین را به او اعطا کرد و 
وی را به فرمانداری اودســا در جنــوب اوکراین گمارد. 
اما پس از گذشــت ۱8 ماه و به دنبال طرح اتهام فســاد 
مالــی از طرف ساکاشــویلی به رئیس جمهــور اوکراین 
کارش به استعفا و پس گرفتن حق شهروندی کشید. او 
اکنون فردی »بی وطن« اســت. کی یف حق شهروندی 
اوکراینی ساکاشویلی ۴9 ساله را در ماه ژوئن لغو کرد. 
وی همچنین به دریافت حمایت مالی از جانب گروهی 
که به ارتباط داشتن با ویکتور یانوکوویچ، رئیس جمهور 

سابق اوکراین متهم شده اند، مظنون است.

ترامپ: افغانستان از شیکاگو امن تر است 
۴300نفر در3۵۵0 تیراندازی طی سال20۱6 در شیکاگو قربانی شدند 

بازداشت »بی وطن« 
ساکاشویلی ،رئیس جمهور سابق گرجستان در اوکراین بازداشت شد 

همزمان با برگزاری تظاهرات های ضد آمریکایی در اردن، 
عربســتان و بحرین، به بهانه حفظ ســلامتی، از اتباعشان 
خواستند از شرکت در تظاهرات  خودداری کنند.به نوشته 
روزنامه القــدس  العربــی، ســفارت عربســتان در اردن در 
صفحه توییتر خود نوشت: »از شهروندان عربستانی مقیم 
اردن و دانشــجویان ســعودی در دانشــگاه های این کشور 
می خواهیم از مکان هــای تجمع و راهپیمایی هــا به دلیل 
حفظ جان خود دوری کنند«.سفارت بحرین در اردن نیز در 
بیانیه ای مشابه از شهروندان خود خواست از نزدیک شدن 
به مکان های تجمــع و راهپیمایی های همبســتگی آمیز با 
ملت فلسطین خودداری کنند.کشورهای عربی و اسلامی 
از جملــه اردن روز جمعه صحنــه برگــزاری تظاهرات های 
ضد آمریکایی در مخالفــت با تصمیم ترامــپ درباره قدس 
بود اما طبق گزارش های خبری در چند ماه اخیر، تحرکات 
عربستان سعودی و اظهاراتی که برخی مقام های اسرائیلی 

مطرح کرده اند نشان دهنده تمایل ریاض برای عادی سازی 
روابط با رژیم صهیونیستی است. به تازگی عادل الجبیر وزیر 
خارجه عربستان سعودی اعلام کرد که برای موضوع سازش 
با رژیم صهیونیستی منتظر اجرا شدن طرح موسوم به »طرح 
صلح عربی« است که ریاض مبتکر آن است. درگیری ها در 
مرزهای مشترک با نوار غزه، از روز جمعه تاکنون شش شهید 
و بیش از ۱000 زخمی برجای گذاشته است. این در حالی 
است که دیروز نیز تظاهرات در سراسر فلسطین در حمایت 
از قدس ادامه داشت.هزاران تن نیز در اعتراض به تصمیم 
دونالد ترامپ مبنی بر به رسمیت شناختن قدس به عنوان 
پایتخت اسرائیل، در واشنگتن و نیویورک تظاهرات کردند.
در حمله جنگنده های صهیونیستی به غزه نیز دو غیر نظامی 
به شهادت رسیدند.همزمان، »نیویورک تایمز« از طرحی خبر 
داده که جرد کوشنر، داماد ترامپ و مسئول پیشبرد روند به 
اصطلاح صلح میان رژیم صهیونیستی و فلسطینی ها، آن 

را به عربستان ارائه کرده و دیدار اخیر و از پیش اعلام نشده 
محمود عباس هم برای معرفی این طرح به او بوده است. به 
نوشته این نشریه آمریکایی بر اساس این طرح، فلسطینی ها 
باید از کل اورشــلیم )قدس اشغالی( چشم پوشی کنند، به 
ادامه ســاخت شــهرک ها در ســاحل غربی رضایت دهند، 
اراضی غیریکپارچه و غیرمنسجمی را به عنوان کشور خود 
بپذیرند و قبول کنند که هیچ آواره فلسطینی حق بازگشت 
به این کشــور جدید را نخواهد داشت.این سناریو در همان 
کمیته ای که کوشنر با شرکت سه یهودی ارتدوکس و دیوید 
فریدمن، سفیر آمریکا در اسرائیل که از موافقان سرسخت 
انتقال سفارت به اورشلیم )قدس اشغالی( هستند طراحی 
شده اســت.نیویورک تایمز همچنین نوشــته که محمد بن 
ســلمان، ولیعهد عربســتان، در چارچوب طرح یادشده به 
عباس پیشنهاد کرده است که "ابو دیس"، شهرکی تاریخی 

در شرق بیت المقدس را به عنوان پایتخت بپذیرد.

همنوایی عربستان و بحرین با تل آویو 
ریاض و منامه از اتباع خود خواستند درتظاهرات حمایت از قدس شرکت نکنند 
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